2022年 7月 14日

東日本支部会員 各位

一般社団法人日本自動車部品工業会

東日本支部

講演会開催のご案内

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は、支部活動へご支援ご協力を賜

り厚くお礼申し上げます。

さて、今年度第３回目の講演会は「ＤＸ（デジタルトランスフォーメーション）」をテーマ

として開催致します。

経産省「ＤＸ銘柄２０２２」に選定され、経営戦略上にＤＸを位置づけ、デジタル技術を

用いたビジネス改革に取組むＡＧＣ㈱のモノづくり領域でのＤＸ事例や人財育成のしくみに

についてご講演いただきます。

 業務ご多忙の中、誠に恐縮に存じますが、会員企業の皆様方にご参加を賜りますようご案

内申し上げます。

敬 具

記

１．日 時：２０２２年８月３０日（火） １５：００～１６：３０

２．形 式： Webセミナー（Zoomのウェビナーを使ったライブ配信セミナー）

３．演 題：『ＡＧＣが進めるモノづくり企業のＤＸ

～ＤＸ＝Ｘ by Ｄを目指して～』

  講 師： ＡＧＣ株式会社 経営企画本部ＤＸ推進部長 池谷 卓 様

４．申込期限：８月２３日（火）まで

５．申込フォーム： https://www.japia.or.jp/kouenkai20210910/

６. 定員：５００名

※８月２６日（金）までに受講用ＵＲＬを送信しますので、

当日ＵＲＬをクリックし受講下さい。

７．お問合せまたは連絡先：

一般社団法人日本自動車部品工業会 東日本支部 加藤

         ＴＥＬ03-3445-4212  メール：kato-yosuke@japia.or.jp

https://www.japia.or.jp/kouenkai20210910/
mailto:kato-yosuke@japia.or.jp

「講演会」次第
2022年 8月 30日（火）15：00～16：30

自動車部品会館

一般社団法人日本自動車部品工業会

東日本支部

１． 講演（15：00～16：30）

テーマ：『ＡＧＣが進めるモノづくり企業のＤＸ

～ＤＸ＝ＸbyＤを目指して～』

＜講演概要＞

AGCにおけるDXの経営戦略上の位置付けを踏まえ、これまで取り組んできた主にモ

ノづくりの領域でのDX事例、DX人財育成のしくみを紹介します。また今後の取り組

みの方向性等について紹介します。

・講師：ＡＧＣ株式会社 経営企画本部 ＤＸ推進部長 池谷 卓 様

                        （いけたに たかし）

２．質疑応答  （16：15～16：30）

                                    以上

＜講師略歴＞

2017年 経営企画本部 DX推進部長